ПРОТОКОЛ № ___

рабочего совещания  Комитета по физической культуре и спорту

Мурманской области с администрацией ЗАТО г. Заозерск по

обсуждению проблемных вопросов  в сфере физической культуры и

спорта и согласованию предложений для внесения изменений в

государственную программу Мурманской области «Развитие

физической культуры и спорта»  на 2014-2020 годы

07.10.2015 г.                         ЗАТО г. Заозерск

Председатель:

С.И. Наумова Председатель комитета по физической

культуре и спорту Мурманской области

Присутствовали:

Г.М. Афанасьев  Начальник организационно-аналитического

отдела комитета по физической культуре и

спорту Мурманской области (секретарь

совещания)

И.В. Винокур Глава муниципального образования ЗАТО г.

Заозерск

В.М. Урошлев Глава администрации муниципального

образования ЗАТО г. Заозерск

Т.И. Колесникова Заведующий  сектора отдела по делам

молодежи культуры и спорта администрации

муниципального образования ЗАТО г.

Заозерск

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение инициативных предложений муниципального

образования ЗАТО г. Заозерск для включения в государственную

программу Мурманской области «Развитие физической культуры и спорта»

на 2014-2020 годы.

2. Обсуждение проблемных вопросов муниципального образования

ЗАТО г. Заозерск в сфере физической культуры и спорта.

В результате осмотра спортивных объектов муниципального

образования, обсуждения развития физической культуры и спорта  и

рассмотрев инициативные предложения администрации  ЗАТО г. Заозерск,

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации муниципального образования ЗАТО

г. Заозерск (В.М. Урошлев):

1.1. Предоставить в Комитет по физической культуре и спорту

Мурманской области план развития спортивной инфраструктуры

муниципального образования до 2020 года.  Срок – 27 ноября 2015 года.

1.2. Для дальнейшего внесения объектов в государственную

программу Мурманской области «Развитие физической культуры и спорта»

на 2014-2020 годы своевременно предоставлять документацию  в

соответствии с  постановлением Правительства Мурманской области от

16.04.2012 № 163-ПП «О Порядке включения инвестиционных проектов в

государственные программы Мурманской области на основании оценки

инвестиционных проектов на предмет эффективности использования

средств областного бюджета, направляемых на капитальные вложения».

2. Комитету по физической культуре и спорту Мурманской области

(Наумова С.И.) оказывать методическую помощь при подготовке

инициативных предложений и в установленные сроки  включать

инициативное предложение в проект государственной программы

Мурманской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-

2020 годы при формировании областного бюджета на очередной период.

Председатель                                                                                 С.И. Наумова

Глава администрации

муниципального образования

ЗАТО г. Заозерск                                                                           В.М. Урошлев